
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/170/2012 

RADY MIEJSKIEJ W PROSZOWICACH 

z dnia 13 grudnia 2012 rok 

w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych 
zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity – Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6  

i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz.U. z 2009 r. Nr 175,  

poz. 1362 późn. zm.) Rada Miejska w Proszowicach uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się szczegółowe zasady przyznawania pomocy w formie usług opiekuńczych oraz szczegółowe 

zasady częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu pobierania tych opłat, w brzmieniu 

określonym w załącznikach Nr 1 i Nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta oraz Dyrektorowi Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Proszowicach.  

§ 3. Traci moc uchwała Nr VI/37/07 Rady Miejskiej Proszowice z dnia 15 marca 2007 roku sprawie 

szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych zasad częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu pobierania tych opłat.  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia.  

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Proszowicach  

Jacek Doniec 
 

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXIV/170/2012   

Rady Miejskiej w Proszowicach   

z dnia 13 grudnia 2012 r.  

 

Szczegółowe zasady przyznawania pomocy w formie usług opiekuńczych  

§ 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobom, 

które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione.  

§ 2. Usługi opiekuńcze mogą być przyznane również tym osobom, które wymagają pomocy innych osób, 

a rodzina lub wspólnie zamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić.  

§ 3. Usługi opiekuńcze obejmują:  

1. Usługi gospodarcze w zakresie:  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 17 grudnia 2012 r.

Poz. 7422



- utrzymanie czystości w pomieszczeniu,  

- utrzymanie w czystości sprzętów gospodarstwa domowego,  

- pranie bielizny i odzieży,  

- zakup podstawowych artykułów spożywczych i gospodarstwa domowego,  

- przygotowanie posiłków oraz pomoc przy ich spożywaniu,  

- dostarczanie jednego gorącego posiłku dziennie,  

- palenie w piecu i przynoszenie opału,  

- załatwianie spraw urzędowych, opłacanie rachunków,  

- podtrzymywanie kontaktów ze środowiskiem,  

- inne, niezbędne czynności  

2. Usługi pielęgnacyjne w zakresie:  

- mycie, czesanie, ubieranie, kąpiel,  

- prześcielanie łóżka,  

- pielęgnacja zalecona przez lekarza (m.in. podawanie leków, zapobieganie powstawaniu odleżyn),  

- zamawianie wizyt lekarskich, kontakty z lekarzem, realizacja recept.  

§ 4. Osobom, których rodziny zobowiązane do alimentacji nie mogą osobiście zapewnić opieki, ale 

znajdują się w sytuacji finansowej pozwalającej na zapewnienie takiej opieki, usługi opiekuńcze mogą być 

przyznane pod warunkiem pełnej lub częściowej odpłatności za usługi.  

§ 5. Formę usług opiekuńczych, ich zakres, okres i miejsce świadczenia oraz odpłatność za przyznane 

usługi określa Ośrodek Pomocy Społecznej w drodze decyzji administracyjnej na podstawie rodzinnego 

wywiadu środowiskowego.  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Proszowicach  

Jacek Doniec 
 

Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XXIV/170/2012   

Rady Miejskiej w Proszowicach   

z dnia 13 grudnia 2012 r.  

 

Szczegółowe zasady ustalania wysokości odpłatności za usługi opiekuńcze oraz tryb pobierania tych 
odpłatności, a także zasady częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat  

Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze uzależniona jest od sytuacji rodzinnej osoby objętej usługami 

oraz jej dochodu lub dochodu na osobę w rodzinie.  

§ 2. Osoby samotnie gospodarujące, korzystające z usług opiekuńczych ponoszą odpłatność w zależności 

od posiadanego dochodu w wysokości ustalonej zgodnie z poniższą tabelą:   

Dochód w stosunku do kryterium dochodowego 

określonego w art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za jedną godzinę usług 

opiekuńczych w procentach  
 

do 100%  0   

powyżej 100% - 125%  5   

powyżej 125% - 150%  10   

powyżej 150% - 175%  20   

powyżej 175% - 200%  30   

powyżej 200% - 250%  40   

powyżej 250% - 300%  50   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7422



powyżej 300% - 350%  75   

powyżej 350%  100  

§ 3. Osoby w rodzinie, korzystające z usług opiekuńczych ponoszą odpłatność w zależności od posiadanego 

dochodu na osobę w rodzinie w wysokości ustalonej zgodnie z poniższą tabelą:  

  

Dochód w stosunku do kryterium dochodowego określonego  

w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej  

Wysokość odpłatności za jedną godzinę usług 

opiekuńczych w procentach  

do 100%  0  

powyżej 100% - 125%  5  

powyżej 125% - 150%  10  

powyżej 150% - 175%  20  

powyżej 175% - 200%  30  

powyżej 200% - 250%  40  

powyżej 250% - 300%  50  

powyżej 300% - 350%  75  

powyżej 350%  100  

§ 4. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby uprawnionej lub pracownika 

socjalnego, świadczeniobiorca może być częściowo lub całkowicie zwolniony z ponoszenia odpłatności, 

zwłaszcza ze względu na:  

a) Więcej niż jedną osobę w rodzinie wymagającą pomocy w formie usług opiekuńczych, w tym co najmniej 

jedną przewlekle chorą  

b) Zdarzenie losowe lub długotrwała choroba powodujące znaczne pogorszenie sytuacji materialnej 

wnioskodawcy.  

2. W przypadkach szczególnych, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków na udzielone świadczenie 

w całości lub w części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub też niweczyłoby skutki 

udzielanej pomocy właściwy organ na wniosek pracownika socjalnego lub osoby zainteresowanej może 

odstąpić od żądania takiego zwrotu (art.104 ust.4).  

3. Decyzję o zwolnieniu w części lub całości z ponoszenia odpłatności za korzystanie z usług opiekuńczych 

podejmuje Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Proszowicach.  

§ 5. Odpłatność za usługi opiekuńcze świadczeniobiorcy wpłacają w Kasie Urzędu Gminy i Miasta 

w Proszowicach na dochody budżetu gminy w terminie 10 dni po upływie miesiąca, w którym usługi były 

wykonywane.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Proszowicach  

Jacek Doniec 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7422


		2012-12-17T13:50:53+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




